
DOM Nº 6822 DE 22/06/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

ESPÉCIE: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 026/2016.
LOCATÁRIO: O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM. 
LOCADOR: MANOEL CARLOS AMBOSS. 
OBJETO: reajustar o valor do Contrato nº 026/2016, firmado em 29/02/2016, de acordo com a aplicação do
Índice  Geral  de  Preços  -  Mercado  -  IGP-M (FGV)   e  previsão  na  “Cláusula  Sexta,  Item  6.1  –  do
Reajustamento” do referido contrato. 
VALOR: fica acrescido em R$ 211,73 (duzentos e onze reais e setenta e três centavos), o valor mensal do
contrato  originário,  passando  de  R$  9.300,00  (nove  mil  e  trezentos  reais) para  R$ 9.511,73 (nove mil,
quinhentos e onze reais e setenta e três centavos), a partir de 27/01/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes do objeto deste Termo correrão a cargo da
seguinte dotação orçamentária e elemento de despesa: 
Órgão: 02
Unidade Orçamentária: 01
Função: 04
Subfunção: 062
Programa: 0403 
Projeto/Atividade: 2005
Elemento de Despesa: 33903615000 
Ficha: 0000059
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Thiago Bringer – Procurador Geral do Município e Manoel Carlos Amboss – Locador. Locador. 
PROCESSO: 4593/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700340038003400370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 6822 DE 22/06/2023

		2023-06-22T08:19:17-0300




